
(Wfwi 'fy f

l

.^
lOl-

.<,<>

SMLOUVA O DÍLO

Číslo smlouvy podle Objednatele: 02,....
Číslo smlouvy podle Poskytovatele: SO-3873

1. SMLUVNÍ STRANY

Fakultní nemocnice Ostrava

Sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba
IČO: 00843989

CZ00843989 .^
DIČ: czoo^yxy ^ _ "_f^ " M^, ř^ ^^/P^.A
Statutární zástupce: MUDi. Erócn Mátly tU, Ph.D., ředitel ^. ^w. r^ -..i
Bankovní spoj eni: Česká národní banka
Číslo ůétu: 66332761/0710
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25. 11. 90
Dále jen "Objednatel"

tZps°ana'v'obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci ̂ l°Yé'oddil c vložka 148'
Pemštýnské náměstí 51, Staré Město, Pardubice, PSČ 530 02,
Ing. Leoš Raibr, jednatel společnosti,
13583531,
CZ699004728

ČSOB Pardubice c. u. 271810793/0300,

společnost zapsaná

se sídlem

zastoupena

IČ
DIČ DPH

bankovní spojeni

adresa elektronické pošty: stapro@stapro. cz
Dále jen "Zhotovitel"

Uzavírají tímto smlouvu v souladu s ustanoveními Občanského zákoníku.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

, v této Smlouvě se Dodavatel zavazuje_dodat Informační syste^ ^

"'
^ďnBé"^deny"]nforma6ni~systém převzít a zaplatit cenu sjednanou níže.

Dodavatel prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady^te^^yl^oy^ásti2'2' ^Se^I^S^^!^^^y'^"^hie ijcÍPř^a, dod:tec^c^hnrné^S^S^^!^^^^^d"1et~P!^této smlouvy- a že je odborně
způs'obiíý'ke'splněni všech jeho závazků podle této Smlouvy.

'Novy LIS - implementacni smlouva_l80620i8



2. 3. Dodavatel se dále zavazuje, že je povinen plnění dle této Smlouvy provést v souladu s
veškerými požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky (a to i kdyby
taková příloha nebyla výslovně dále označena jako příloha této Smlouvy) a v souladu se
svou nabídkou na plněni Veřejné zakázky.

2.4. Smluvní strany se dohodly v případě výkladových sporů na tom, že pořadí přednosti je
následující:

A. Smlouva

B. Přílohy Smlouvy

C. Zadávací dokumentace

D. Nabídka Dodavatele

2.5. Předmětem smlouvy je i poskytnuti licencí k výše uvedenému informačnímu systému
v rozsahu dle zadávací dokumentace. Případné změny licencí v budoucnu budou řešeny
v souladu s licenčními podmínkami dodavatele - viz příloha

3. DOBA A ZPŮSOB REALIZACE SMLOUVY

3. 1. Dodavatel je povinen implementovat Informační systém a zahájit jeho Ostrý provoz
v prostředí FNO do 90 dnů od podpisu smlouvy.

3.2. Součásti implementace bude také Duplicitní provoz z důvodu validace shody výstupů
původního a nového systému.

3. 3. Dodavatel je povinen zajistit, že ke dni uvedeni do Ostrého provozu bude Informační
systém v souladu s platnými a úéinnými právními předpisy České republiky

3.4. Pilotní provoz je zahájen okamžikem uvedeni Informačního systému do Ostrého provozu a
bude probíhat po dobu jednoho měsíce. V rámci Pilotního provozu Informaéni systém
užívají zaměstnanci a spolupracovníci Objednatele běžným způsobem, a to za asistence a
zvýšeného dohledu Dodavatele.

3. 5. Vady zjištěné v rámci Pilotního provozu se zavazuje Dodavatel odstranit ve lhůtách a
způsobem stanoveným v Servisní smlouvě.

3. 6. Předání a převzetí Informačního systému jako celku, proběhne po ukončení Pilotního
provozu na základě Akceptačniho řízení a podepsáním Akceptačního protokolu oběma
smluvními stranami

3. 7. Informační systém je způsobilý k převzetí Objednatelem pokud odpovídá specifikaci dle
smlouvy a zadávací dokumentace a zároveň pokud bude vykazovat tento maximální počet
Vad (vadou se rozumí nesoulad chování systému se specifikací, v případe rozporů platí
priority uvedeném v bodě 2. 4):

A. Vady kategorie A O
B. Vady kategorie B O
C. Vady kategorie C 3

3. 8. Smluvní strany se mohou dohodnout, že Objednatel převezme Informační systém i s
vyšším počtem Vad kategorie C. tyto Vady je povinen dodavatel odstranit nejpozději do 14
dnů od podpisu Akceptaéního protokolu.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4. 1. Cena za licence a implementaci je 768 080,-Kč bez DPH.

Novy LIS - implementační smlouva_l80620l8 2/5



4. 2. Smluvní strany tímto sjednávají, že Cena zahrnuje odměnu za veškeré dodávky, poskytnuti
licencí a veškeré činnosti prováděné Dodavatelem na základě této Smlouvy a také veškeré
náklady Dodavatele spojené s plněním této Smlouvy.

4. 3. Všechny ceny uvedené v této Smlouvě jsou bez DPH, která bude účtována v zákonné výši.
Nárok na úhradu Ceny vzniká dnem podpisu Akceptačniho protokolu. Lhůta splatnosti
daňového dokladu (faktury) je 30 dnů od jejího doručení Objednateli. Faktura musí
obsahovat všechny zákonné náležitosti. Faktura včetně všech souvisejících dokumentů
(kopie podepsaného Akceptačního protokolu), bude zaslána na emailovou adresu:
efakturace1@fno. cz a to tak, že všechny přílohy jsou ve formátu pdf a faktura je jako první
v pořadí ze všech, a musí obsahovat zákonné náležitosti dle platných právních předpisů.

4. 4. Objednatel je povinen poskytovat Dodavateli součinnost nezbytně nutnou a účelnou pro
řádné plněni této Smlouvy Dodavatelem, a to v rozsahu dle ustanoveni tohoto článku
připadne v rozsahu sjednaném v rámci Projed Managementu.

4. 5. Součinnosti Objednatele se rozumí zejména, že Objednatel je povinen zajistit prostředí pro
činnost Dodavatele, a to vytvořením virtuálního prostředí, zajištěním zabezpečeného
vzdáleného přístupu na servery. Zajištěni prostředí zahrnuje zajištění fyzického přístupu
personálu Dodavatele do Místa plnění a fyzických prostor v rozsahu nezbytném pro plnění
této Smlouvy.

4. 6. Dodavatel je povinen vykonávat činnosti dle této Smlouvy se znalosti a péčí odborníka,
která je očekávána od Dodavatele, který má veškeré dostupné požadované znalosti a
nejnovější relevantní zkušenosti v oblasti dodávek informačních systémů.

4. 7. Dodavatel je povinen vykonávat činnosti dle této Smlouvy objektivním, nestranným a
profesionální způsobem, neovlivněným jakýmkoliv konkrétním jiným obchodním zájmem
Dodavatele či Subdodavatele.

4.8. Dodavatel je povinen vykonávat činnosti dle této Smlouvy v souladu s obecně závaznými
právními předpisy, pokyny vydanými Objednatelem v souvislosti s touto Smlouvou,
obsahem poskytnutých informací a vnitřních předpisů Objednatele. Dodavatel je povinen
dodržovat při případném pohybu svých zaměstnanců a dalších spolupracovniků v
objektech Objednatele interní předpisy Objednatele, které budou Dodavateli na jeho výzvu
zaslány nebo předány.

Dodavatel je povinen zajistit seznámení všech svých zaměstnanců a dalších osob
podílejících se na činnostech dle této Smlouvy s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdrávi
při práci a s předpisy o ochraně dat apod. Objednatel poskytne Dodavateli připadnou
nezbytnou součinnost a doručí Dodavateli uvedené předpisy v elektronické podobě.

4. 10. V případě, že Dodavatel zjistí, nebo při vynaložení odborné péče mohl zjistit, že informace
nebo pokyny poskytnuté Objednatelem jsou chybné, nevhodné či neúplné, je Dodavatel
povinen na tuto skutečnost Objednatele bez zbytečného odkladu upozornit. V případě, že
tak Dodavatel prokazatelně může učinit a neučiní, odpovídá za případně vzniklou újmu.

4. 11. Smluvní strany jsou povinny vyvinout maximální úsilí pro předcházeni vzniku škod a uéinit
všechna dostatečná opatřeni k minimalizaci vzniklých škod.

4. 12. Dodavatel je povinen Objednatele bez zbytečného odkladu upozornit na jakékoliv hrozící
nebo již nastalé porušení povinností Dodavatele, a to zejména na jakoukoliv hrozící éi Již
vzniklou škodu. Splněním této povinnosti se Dodavatel jakkoliv nezbavuje své povinnosti k
náhradě vzniklé škody.

4. 9.

Novy LIS - implementacni smlouva_l80620i8 3/5



4. 13. Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou porušením povinností dle této Smlouvy, a to v
souladu s ustanovením Občanského zákoníku.

4. 14. Dodavatel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku okolnosti nezávislých na vůli
Dodavatele, které lze ve smyslu úst. § 2913 Občanského zákoníku označit za mimořádnou
nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku; nastane-li taková okolnost, je Dodavatel
povinen toto bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli.

5. MÍSTO PLNĚNÍ, ODPOVĚDNÉ OSOBY

5. 1. Místem plnění této Smlouvy jsou prostory Objednatele, a to na adrese Ostrava, Porubá, 17.
listopadu 1790/5

5. 2. Dodavatel je povinen provést Implementaci Informačního systému a předáni Informačního
systému v Miste plnění, pokud to nebude v rámci Projekt Managementu dohodnuto jinak.

5. 3. Projekt bude řízen podle pravidel FNO definovaných v "PSJ-06. 06 Informační technologie
ve FNO - příloha é. 5".

5. 4. Smluvní strany se zavazuji vytvořit spoleéné orgány Project Managementu, do kterých
jmenují své zástupce

5. 5. Vedoucím projektu za Objednatele 

5. 6. Členy Řídícího výboru jsou za

5. 7. V případě změny odpovědných osob je dotyčná strana povinna tuto změnu písemné
oznámit druhé straně nejpozději do dvou týdnů.

6. SMLUVNÍ POKUTK

6. 1. Aniž by byla dotčena práva Objednatele na odstoupení od Smlouvy, vzniká Objednateli
vůči Dodavateli právo na zaplacení smluvní pokuty:

A. poruší-li Dodavatel svoji povinnost odstranit jakoukoliv Vadu před uvedením
do Ostrého provozu Informačního systému ve lhůtě dle této Smlouvy, nebo odstraněni
Vad kategorie C zjištěné v rámci Akceptačniho řízení, je Dodavatel povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 2. 000, -Ké za každý započatý den prodlení;

B. poruší-li Dodavatel svoji povinnost řádně a včas předat Informační systém
jako celek po skončení Pilotního provozu, pak je Dodavatel povinen uhradit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny Informačního systému za každý započatý den
prodleni až do řádného splněni této povinnosti

6. 2. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti dnů ode dne doručeni písemné výzvy k jejímu
uhrazeni.

6. 3. Smluvní pokuty budou uhrazeny vedle náhrady škody, která objednateli vznikne porušením
povinnosti, na níž se smluvní pokuta vztahuje.

6. 4. V případe prodleni s úhradou faktur se Objednatel zavazuje zaplatit pokutu 1 % z fakturované
částky za každý den prodleni.

Novy LIS - implementacni smlouva_i80620is 4/5



7. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

7. 1 Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že v souvislosti s plněním této Smlouvy dochází ke
zpracováni osobních údajů ze strany zhotovitele ve smyslu článku 4 odst. 2) a článku 28
obecného nařízení o ochraně osobních údajů, tj. nařízeni Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice
95/46/ES správci osobních údajů (dále jen "GDPR"). Práva a povinnosti týkající se
zpracování osobních údajů, které vyplývají z GDPR budou řešena samostatným smluvnim
ujednáním.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8. 1. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv dle zákona 6.
340/2015 Sb. Zveřejněni zajisti objednatel.

8. 2. Smluvní vztah založený touto Smlouvou zaniká:

A. písemnou dohodou smluvních stran;
B. odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v této Smlouvě.

C. jejím splněním;

8. 3. Smluvní strany nejsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu, pokud není výslovně dohodnuto
jinak.

8.4. Objednatel může odstoupit od této Smlouvy z důvodů na straně Dodavatele pouze v
případě, kdy:

A. Informační systém v rámci Duplicitního provozu nesplní dohodnutou
specifikaci funkcionality a Dodavatel neodstraní Vady ani do 30 dnů ode dne doručeni
písemné výzvy.

B. V důsledku prodleni Dodavatele nedojde k uvedení Informačního systému do
Ostrého provozu ani 30 dnů po sjednaném terminu nebo nedojde k odstraněni Vad
zjištěných během Pilotního provozu ani do 30 dnů od jeho ukončeni.

8.5. Dodavatel může odstoupit od této Smlouvy z důvodů na straně Objednatele pouze v
případě, kdy:

A. Objednatel je v prodleni s poskytnutím součinnosti a nezjedná nápravu ani
do 30 dnů od doručení písemné výzvy;

B. Objednatel je v prodlení s úhradou Faktury a nezjedná ani do 30 dnů od
doručeni písemné výzvy.

V Pardubicích dne ^'/ /<.. ^..//.) V Ostravě dne/ S. 11. í< 4,

Ing. Leoš Raibr
jednatel spoleénosti STAPRO s. r. o.

MUDr. Evžen Machytka, Ph. D.
ředitel T-

i^et. tluP^. Pet-r ^vn. P^. 0.
Novy LIS - implementacni smlouva_i80620l8 ^^^!w^^0^ ^

^ [ ^ . / J^. T^r-ri^, . l -. n/-. -."sNFilil1 ]/TO. 7335

T>-i- ^;Ů 5S7 á;i
'03 5; "sfr.. >>.Porub, ^e




